- 1 -

川工科教„2022‟20号

四川工业科技学院

关于推进校内优质课程上线“学银在线”
工作的通知

各教学单位：

为贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述，全面落

实全国教育大会、新时代全国高等学校本科教育工作会议要

求，深入落实国家教育数字化战略行动，加快推进学校智慧

教育平台建设，推进学校课程思政示范项目建设、五类一流

课程建设及教学模式改革，提高课堂教学质量，实现优质教

学资源共享，提升学校社会影响力，学校决定在超星“学银

- 2 -

在线”慕课平台正式上线运行一批在线开放课程，面向社会

开放。现将相关工作安排如下：

一、面向课程

1、已获省级及以上立项的各类课程，如省级在线开放

课程、省级课程思政示范课程、省级一流课程、省级创新创

业示范课程、省级应用型示范课程等，此类课程必须按要求

完善线上资源，并申请学银在线开课上线。

2、校级一流课程，2022 年获得校级一流课程立项的 9

门课程，应在一年之内完成线上课程资源建立，并在学银上

线。

3、其他线上课程资源完善的优质课程。

二、具体要求

1、请各教学单位梳理本单位在线课程资源建设完成情

况，组织符合要求的课程上线相关平台，为申报一流课程、

课程思政示范课程等做准备，在学银在线开课上线的课程将

优先推荐上线国家智慧教育平台等省级、国家级优质平台，

并优先考虑推荐国家级、省级课程项目。

2、请各教学单位组织教师严格按照《四川工业科技学

院-学银首期开课上线申请表》（附件 1）中上线标准表的要

求积极准备课程资源并申请上线，同时对申报上线的课程进

行严格的政治性、合法性和科学性审查，确保课程正确的政

治方向和价值导向。

- 3 -

3、请各教学单位在审查推荐时，优先推荐劳动教育、

美术教育、公共服务类、专业课等优质课程。

4、请各教学单位于 2022 年 8 月 15 日之前将第一批申

请上线的申请表（附件 1）和汇总表（附件 2）电子版报送

至教务处教学研究科邮箱 1786299592@qq.com，纸质版签章

后交至龑江校区 E403办公室。

5、关于后续课程开课上线，以“成熟一门，推荐一门，

上线一门”为原则，保证课程及时上线。

联系人：伍晓龙  15729806692；张海文  15775560680

附件 1： 四川工业科技学院-学银首期开课上线申请表

附件 2：四川工业科技学院-学银首期开课上线申请汇总

表

四川工业科技学院教务处

2022 年 8月 1 日

mailto:请各教学单位于2022年8月15日之前将第一批申请上线的申请表和汇总表电子版报送至教务处教学研究科邮箱1786299592@qq.com，纸质版签章后交至龑江校区E403办公室。
mailto:请各教学单位于2022年8月15日之前将第一批申请上线的申请表和汇总表电子版报送至教务处教学研究科邮箱1786299592@qq.com，纸质版签章后交至龑江校区E403办公室。
mailto:请各教学单位于2022年8月15日之前将第一批申请上线的申请表和汇总表电子版报送至教务处教学研究科邮箱1786299592@qq.com，纸质版签章后交至龑江校区E403办公室。
mailto:请各教学单位于2022年8月15日之前将第一批申请上线的申请表和汇总表电子版报送至教务处教学研究科邮箱1786299592@qq.com，纸质版签章后交至龑江校区E403办公室。